
2019年 4月 15日 

南都まほろば証券株式会社 

 

改元・10連休に関するご留意点について 

 

 新天皇即位に伴い 2019年 5月 1日(水)に改元、同日が祝日となるため、4月 27日(土)

から 5月 6日(月)にかけて 10連休となります。 

 つきましては、改元・10 連休に関するご留意点につきまして、以下のとおりお知らせ

しますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 
１． 10連休中の営業について 
 

ｏ10連休中は、国内証券取引所が休場となるため、株式や投資信託等の取引ができま 

せん。 
 
ｏ弊社も休業とさせていただきますので、10連休中のご入金・ご出金の受付はできま 

せん。 

 

２． 改元に関するご留意事項 
 
  ｏ2019 年 5 月以降も｢平成｣表記の帳票類はそのままご使用いただけます（｢平成 31

年｣とご記入ください）。また、お客さまご自身が新元号に訂正される場合は、｢平成｣

に二重線を引き、新元号(｢令和｣)をご記入ください(訂正印は不要です)。なお、  

新元号ご記入の際は、｢元年｣｢1年｣のいずれであっても承ります。 
 
  ｏ一部の申込書や報告書において、5 月以降も｢平成｣表記のものがある場合がござい

ますが、順次対応してまいりますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

３． その他 
 

ｏ10連休中における海外市場の大きな変動や国内のイベント発生等により、連休明け 

の国内市場が影響を受け、資産価格が大きく変動する可能性があります。 
 
ｏ信用取引をご利用のお客さまにおかれましては、事前に口座の状況を確認いただき、 

建玉や保証金の管理など、余裕をもってお取引いただきますようお願いいたします。 

 

以 上 

 


